ПРОТОКОЛ N 3
 Процедура «УИС МЮ РА HMA-GHApDzB-19/1», и  код заседания
 комиссии по оценке процедур
г. Ереван                                                                                                            20  ноября 2019г.
                                                                                                                         Время 11:00
 Участники
Председатель комиссии                                                                                     Рубен Дарбинян
Члены комиссии                                                                   Армен Овсепян, Айк Ованнисян
Секретарь комиссии                                                                                                Егине Тадевосян

1. УИС МЮ РА- HMA-GHApDzB -19/1» о процедуре кодирования, оценки результатов
 и подписания договора.
 1.1 С целью приобретения защитных рентген аппаратов для нужд  Уголовно-исполнительной службы  Министерства юстиции Республики Армения в 2019г., посредством запроса цен, под кодом УИС МЮ РА- HMA-GHApDzB-19/1 организованного в электронном виде, процедура подачи заявки, 12.11.2019г., закупки была опубликована на www.armeps.am, а приглашение опубликовано на официальном сайте www. gnumner.am.
      1.2 Заявки, поданные участниками, были открыты 15 ноября 2019 года в 11:00 на сайте www.armeps.am.
1.3 В процессе оценки заявок, комиссия по оценке процедуры под кодом УИС МЮ РА- HMA-GHApDzB-19/1 18.11.2019г., приняла решение, исходя из которого основываясь пунктом 8.9 Приглашения, учитывая найденные несоответствия к требованиям Приглашения  в процессе оценки заявок, Участниками ООО «Дельта Констракшн» и ООО «ЭЛКОМП», комиссия, приостанавливает заседание на один рабочий день и секретарь комиссии оповещает участников,  отправив уведомление,  предлагая до конца периода приостановки, исправить несоответствия.
1.4 ООО «Дельта Констракшн» и ООО «ЭЛКОМП» представили оценоночной комиссии,  исправления несоответствий в заявках, в срок, установленный Приглашением.
1.5 Оценочная комиссия процедуры под кодом УИС МЮ РА- HMA-GHApDzB-19/1, в процессе оценки заявок всех Участников процедуры, решила:
1) Оценить исправленную версию заявки, представленную ООО «Дельта Констракшн» удовлетворительной.
2) Исправленную версию заявки ООО «ЭЛКОМП» оценивать как неудовлетворительную из-за несоблюдения технических условий, в особенности несоответствия даты поставки, что и не соответствует требованиям Приглашения.
3) Заявку ООО ФЗЭ «Аремпа Интернейшнл» оценить удовлетворительно, поскольку изначально она соответствовала требованиям Приглашения.
 4) Победителем первого места в процедуре закупа под кодом УИС МЮ РА- HMA-GHApDzB-19/1 по Лоту N1 признать: ООО «Дельта Констракшн», занявшим второе место признать: ООО ФЗЭ «Аремпа Интернейшнл», а заявку, поданую ООО «ЭЛКОМП» отклонить.
1.6 Согласно части 3 статьи 10 Закона "О закупках" Республики Армения, в качестве периода ожидания устанавливается период времени со дня, следующего за днем опубликования настоящего объявления, до 5-го календарного дня включительно.
1.7 Подтвердить текст объявления о заключении договора (прилагается).
[bookmark: _GoBack]1.8 В соответствии с требованиями Закона РА «О закупках» заключить договор купли-продажи с выбранным участником в порядке, установленном приглашением.

Решение принято:  за 3, против 0
	Председатель комиссии
	-----------------------------------
	    Р.Дарбинян

	Секретарь
	-----------------------------------
	    Е. Тадевосян

	Оценщики

	1.
	-----------------------------------
	     А. Овсепян

	2.
	-----------------------------------
	      А. Ованнисян